
 
УКРАЇНА 

ІЛЛІНЕЦЬКИЙ ЛІЦЕЙ №2  

ІЛЛІНЕЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

      

НАКАЗ 

 

01 вересня 2023 року    Іллінці    №-од  

 

Про заходи щодо попередження 

дорожньо-транспортного травматизму 

серед здобувачів освіти 

ліцею   

 

 Відповідно до вимог Закону України «Про дорожній рух» в частині організації роботи 

щодо профілактики дорожньо-транспортного травматизму серед учнів, з метою здійснення 

комплексу профілактичних заходів щодо попередження дорожньо-транспортного 

травматизму, формування у дітей навичок безпечної поведінки на вулицях міста, в 

громадському транспорті, дбайливого ставлення до власної безпеки та безпеки оточуючих, 

виховання свідомого ставлення до неухильного виконання Правил дорожнього руху, 

забезпечуючи реалізацію державної політики в галузі охорони дитинства, 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Затвердити план заходів (далі-План) щодо попередження дорожньо-транспортного 

травматизму серед здобувачів освіти (додаток 1). 

2. Заступнику директора з виховної роботи Нечипорук В.В. та заступнику директора з 

навчально-виховної роботи Мороз Н.І.: 

2.1. До 05.09.2023 року довести даний план до відома педагогічних працівників. 

2.2. Спланувати роботу класних керівників, вихователів з агітації та пропаганди правил 

дорожнього руху (вікторини, конкурси, тематичні змагання, уроки з правил дорожнього руху, 

настінні газети, тижні з вивчення Правил дорожнього руху). 

2.3. Забезпечити контроль за виконанням плану. 

3. Призначити відповідальному за попередження дитячого травматизму у ліцеї 

педагога-організатора Аннікову Г.О.. 

4. Педагогу-організатору Анніковій Г.О.: 

4.1. Аналізувати та розглядати причини кожної ДТП з дітьми, обговорювати це питання 

на педрадах. 

 4.2. По кожному факту ДТП з учнями ліцею розробити заходи по недопушенню 

подібних випадків. 

4.3. Організовувати та проводити позакласні виховні заходи щодо попередження 

дитячого травматизму. 

4.4. Залучати до проведення профілактичної роботи спеціалістів Державної служби з 

надзвичайних ситуацій, фахівців медичних установ, тощо 

5. Класним керівникам та вихователям 1-11 класів: 

5.1. Включити до планів виховної роботи заходи з профілактики дорожньо-

транспортного травматизму та попередження дитячого травматизму в учнівському 

середовищі. 

5.2. Проводити навчання учнів 1-11 класів за Правилами дорожнього руху. 



          5.3. Встановити персональну відповідальність за дотримання учнями закладу Правил 

дорожнього руху під час позакласних заходів з виходом із закладу.  

           5.4. Формувати у дітей мотивацію обережної поведінки на дорогах, автошляхах, 

освітньому закладі, громадських місцях та побуті. 

          5.5. Упродовж року проводити інструктажі та профілактичні бесіди з правил дорожнього 

руху з учнями та їхніми батьками. Проводити бесіди з профілактики ДТП перед початком 

канікул, вести запис на сторінках класного журналу та в щоденниках учнів. 

5.6. Постійно проводити профілактичну роботу з батьками учнів щодо попередження 

дорожньо-транспортного травматизму, порушувати дане питання на батьківських зборах. 

          5.7. Рекомендувати батькам розробити та взяти під щоденний контроль безпечний 

маршрут дитини від дому до закладу та розглянути схему безпечної дороги. 

          6. Завідувачці бібліотекою Мальованій А.А.: 

          6.1. Здійснювати інформаційне забезпечення заходів із профілактики дорожньо-

транспортного травматизму та попередженню дитячого травматизму серед здобувачів освіти. 

         6.2. Здійснювати методичну допомогу в проведенні бесід, вікторин, конкурсів з ПДР. 

          7. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника директора з ВР Нечипорук 

В.В.. 

 

 

 

 

Директор     Людмила ВИНОГРАДОВА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 1 до наказу № -од  

від 01 вересня 2023 року  

План заходів щодо попередження дитячого дорожньо-транспортного травматизму на 

2023 – 2024 навчальний рік 

 

 

№ 

з/п 
Заходи Термін Відповідальні 

Відмітка 

про 

виконання 

1 

Провести нараду педагогічних 

працівників з питань профілактичної 

роботи в ліцеї з попередження 

дитячого дорожньо-транспортного 

травматизму 

Серпень  
 Адміністрація 

ліцею 
  

2 
Провести запланований тиждень 

безпеки дорожнього руху 
 Вересень 

Педагог-організатор, 

класні керівники, 

вихователі 

 

3 

Провести з учнями заплановані 

бесіди, практичні навчання з 

вивчення правил безпеки руху на 

дорогах 

Вересень 
 Класні керівники, 

вихователі 
  

5 
 Проводити єдині дні безпеки 

дорожнього руху 
 Постійно  

 Класні керівники, 

вихователі 
  

6 
Щомісяця проводити бесіди з безпеки 

дорожнього руху 
Щомісяця 

Класні керівники, 

вихователі 
  

7 

Включити в порядок денний 

батьківських зборів питання «Безпека 

дітей на дорозі». 

 1 раз на 

семестр 
 Класні керівники   

8 

Підвищувати відповідальність учнів 

за порушення правил дорожнього 

руху та їх дотримання на вулицях . 

 Постійно 
 Класні керівники, 

вихователі 
  

9 

Вчителю фізичної культури щотижня 

обов’язково проводити рухливі ігри з 

правил дорожнього руху 

Протягом 

року 

Вчитель 

фізкультури 
  

10 

Організувати перегляд тематичних 

презентацій та кінофільмів з правил 

дорожнього руху 

 Вересень, 

січень 
Педагог-організатор   

11 
Провести класні конкурси та 

вікторини «Знай та виконуй ПДР» 

 Листопад – 

грудень; 

квітень – 

травень 

Педагог-організатор   

12 
Організувати виставку творчих робіт 

учнів «Увага! Діти на дорозі» 

 Вересень,  

травень 
Педагог-організатор  



13 Провести зустріч з працівниками ДАІ 

 Вересень, 

травень (по 

можливості) 

Педагог-організатор  

14 
Проводити профілактичні бесіди з 

БДР 

Відповідно 

тематичнног

о плану 

Учителі ЗБД, основ 

здоров’я 
  

  

 


